

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

MAROC | CDM | Le RNPG en repli de 63% en 2020

Indicateurs (M DH)	2019	2020	Variation
PNB	2 403	2 381	-0,9%
RBE	1 111	1 061	-4,5%
Marge EBE	46,2%	44,6%	-1,6 pts
Coût du risque	321	722	124,7%
RNPG	509	190	-62,6%
Marge nette	21,2%	8,0%	-13,2 pts

MAROC | BANK OF AFRICA | Le PNB en repli de 1% en 2020

Au T4 2020, le PNB de Bank of Africa affiche un repli de 6,9% à 3.250 MDH. En 2020, celui-ci ressort à 13.675 MDH en baisse de 1,3% par rapport à l'année précédente.

MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 10% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé de SBM ressort en repli de 12% à 709 MDH. En 2020, les revenus consolidés du Groupe affichent une baisse de 10,4% à 2.392 MDH.

MAROC | ATLANTASANAD | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 2% en 2020

Au titre de l'exercice 2020, le chiffre d'affaires d'AtlantaSanad ressort à 4.990 MDH en hausse de 2,2% par rapport à l'année précédente.

MAROC | LESIEUR CRISTAL | Le chiffre d'affaires quasi-stable en 2020

Au titre du T4 2020, le chiffre d'affaires de Lesieur Cristal s'est déprécié de 8,5% à 952 MDH. En 2020, celui-ci affiche une légère hausse de 0,2% à 3.899 MDH.

MAROC | CENTRALE DANONE | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 2% en 2020

Au T4 2020, Centrale Danone affiche un chiffre d'affaires consolidé en baisse de 12,0% à 1.082 MDH. En 2020, celui-ci ressort à 4.653 MDH en repli de 1,7%.

MAROC | SOTHEMA | Le chiffre d'affaires en hausse de 6% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires de Sothema s'établit à 525 MDH, en hausse de 9,8%. En 2020, celui-ci enregistre une progression de 5,9% à 1.810 MDH.

MAROC | DELTA HOLDING | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 15% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé de Delta Holding ressort en recul de 26,8% à 686 MDH. En 2020, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe affiche une baisse de 15,2% à 2.505 MDH.

MAROC | ADDOHA | Le chiffre d'affaires en baisse de 65% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires d'Addoha affiche une dépréciation de 53,2% à 457 MDH. En 2020, celui-ci s'établit à 1.200 MDH en recul de 65,2%.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 01/03/2021

| MAROC | EQDOM | Le PNB en repli de 9% en 2020

Au T4 2020, le PNB d'Eqdom affiche un repli de 20,0% à 112 MDH. En 2020, celui-ci ressort à 494 MDH en baisse de 9,0% par rapport à l'année précédente.

| MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 65% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé de Risma affiche un recul de 70,6% à 106 MDH. En 2020, les revenus consolidés de l'opérateur accusent un recul de 64,8% à 502 MDH.

| MAROC | SALAFIN | Le PNB en repli de 13% en 2020

Au T4 2020, le PNB de Salafin affiche un repli de 6,8% à 90 MDH. En 2020, le PNB de la société s'élève à 367 MDH, soit une baisse de 13,0%.

| MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en hausse de 8% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires de Dari Couspate affiche une appréciation de 3,5% à 175 MDH. En 2020, celui-ci s'établit à 652 MDH en hausse de 8,0%.

| MAROC | CTM | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 43% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé de CTM s'établit à 100 MDH, en repli de 31,5%. En 2020, celui-ci enregistre une baisse de 43,2% à 372 MDH.

| MAROC | AGMA | Le chiffre d'affaires en hausse de 2% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires d'Agma s'est déprécié de 2,4% à 32,5 MDH. En 2020, le chiffre d'affaires de l'opérateur affiche une hausse de 2,2% à 130,6 MDH.

| MAROC | PROMOPHARM | Le chiffre d'affaires en hausse de 11% au T4 2020

Au T4 2020, Promopharm affiche un chiffre d'affaires de 171 MDH en hausse de 11,3% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | ALLIANCES | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 39% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé d'Alliances affiche une dépréciation de 56,3% à 286 MDH. En 2020, celui-ci s'établit à 1.270 MDH en repli de 38,5%.

| MAROC | ALUMINIUM DU MAROC | Le chiffre d'affaires en baisse de 16% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires d'Aluminium du Maroc affiche un repli de 12,3% à 239 MDH. En 2020, celui-ci s'établit à 751 MDH en recul de 15,9%.

| MAROC | NEXANS MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 2% en 2020

Au T4 2020, Nexans Maroc affiche un chiffre d'affaires consolidé de 527 MDH en hausse de 13,0%. En 2020, ce dernier enregistre un recul de 1,8% à 1.799 MDH.

| MAROC | BALIMA | Le chiffre d'affaires en repli de 4% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires de Balima affiche une baisse de 11,1% à 10,3 MDH. En 2020, les revenus de la société accusent un recul de 3,5% à 44,9 MDH.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 01/03/2021

| MAROC | S2M | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 6% en 2020

Au T4 2020, S2M affiche un chiffre d'affaires consolidé de 64,5 MDH en hausse de 44,9%. En 2020, ce dernier enregistre une hausse de 6,4% à 229 MDH.

| MAROC | TIMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 11% en 2020

Au T4 2020, le chiffre d'affaires consolidé de Timar ressort en hausse de 8,2% à 132 MDH. Au titre de l'exercice 2020, celui-ci affiche un repli de 11,3% à 440 MDH.

| MAROC | DELTA HOLDING | Profit warning

Dans un communiqué de presse, Delta Holding anticipe une baisse de son résultat net consolidé et social de 30% et 15% respectivement en 2020 en raison de:

- Charges exceptionnelles générées par la crise sanitaire de la Covid-19 ;
- Un retard dans le déploiement des activités à cause des arrêts dus au confinement et les restrictions de déplacement ;
- L'augmentation des coûts de la matière première et du transport ;
- Le recul des exportations ;
- Une provision exceptionnelle liée à la filiale Camerounaise.

| MAROC | TIMAR | Profit warning

Dans un communiqué de presse, Timar anticipe une baisse importante de ses résultats en 2020 sous l'effet de la baisse significative du chiffre d'affaires combinée à la comptabilisation de charges non-courantes liées principalement à des provisions pour créances douteuses, dépréciation d'immobilisations financières et litiges en cours.